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5 VENDIM

N/ Date // .05 2022

“PER
MIRATIMIN E HAPJES SE KURSEVE EKSTRAKURRIKULARE TE GJUHEVE TE

HUAJA, NE FAKULTETIN E GJUHEVE TE HUAJA TE UNIVERSITETIT TF
TIRANKS ”

Referuar Ligjit nr.80/2015, “Pér arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té lart¢ né Republikén e Shqipérise”; Statutit t& UT-sé; Vendimeve t& Senatit Akademik té¢ UT-
sé nr. 34, daté 21.11.2018 dhe nr. 8, daté 05.04.2022, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e hapjes sé¢ kurseve ekstrakurrikulare té gjuhéve té huaja, né Fakultetin e
Gjuhéve té Huaja, né Universitetin e Tiranés, si vijon:

- Programe pér Gjuhén Italiane niveli A1,A2, B1,B2.C]1 ,C2

- Programe pér Gjuhén Angleze niveli A1.1,A1.2,A2, B1,B2.1,B2.2.C1.C2
- Programe pér Gjuhén Gjermane niveli A1,A2, B1,B2.C].

- Programe pér Gjuhén Frénge niveli A1.1,A1.2,A2.1, A2.2,B1,B2.
- Programe pér Gjuhén Spanjolle niveli A1,A2, B1,B2.

- Programe pér Gjuhén Greke niveli A1,A2, B1,B2.C]1.

- Programe pér Gjuhén Turke niveli A1,A2, B1,B2,C1.

- Programe pér Gjuhén Ruse niveli A1,A2, B1,B2.C1.

- Programe pér Gjuhén Kroate niveli A1,A2, B1,B2.

- Programe pér Gjuhén Hebraike niveli A1,A2, B1,B2.

- Programe pér Gjuhén Arabe A1,A2, B1,B2,C1.

- Programe pér Gjuhén Polake A1,A2.

2. Miratimin e tarifés pér ndjekjen e kursit té gjuhés s¢ huaj, sipas planit financiar té miratuar
nga FGJH pér secilén gjuhé, si vijon:

- Niveli A1,A2, tarifa 18.000 leké/ student.

- Niveli B1,B2, tarifa 24.000 leké/ student.
- Niveli C1,C2, tarifa 28.000 leké/ student.

Aércsa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati i UT-s¢ Tirané



Si rregull, minimumi i numrit t& studentéve pér kurs t& gjuhés, t& jeté 8 (teté) studente,

Burimi i financimit pér zhvillimin e kétyre kurseve do t€ jeté tarifa e kursit pér gjuh¢, dhe
pa efekte financiare shtesé pér Buxhetin e UT-s€.

Pagesat pér orét mésimore t& personelit akademik t& brendshém té¢ FGJIH, t€ cilat do t&
konsiderohen si oré suplementare, do t& kryhen sipas Udhézimit nr. 29, daté 10.09.2018,
“Pgr veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t& personelit akademik né institucionet e
arsimit té larté, i ndryshuar. Personeli akademik i jashtém, nuk mund t& paguhet mé shumé
se 120 oré, dhe pagesa té kryhet sipas legjislacionit né fuqi.

Shpérblimi pér orét shtesé té personelit ndihmés akademik me karakter akademik dhe
ndihmés akademik me karakter administrativ, si dhe personelit administrative, t&€ kryhen
sipas  ligjit nr. 7961, dat¢ 12.07.1995, “Kodi i Punés né Republikén e Shqipéris¢™; i
ndryshuar, si dhe me miratim t&€ Bordit t& Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menj¢heré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati i UT-s¢ Tirané



